
 1

 
                                                    Zarządzenie Nr 53A 
                                                   Wójta Gminy Orchowo 
                                                  z dnia 23 listopada 2010 roku  
 
 
                          w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie  na rok 2010r 
 
Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
( Dz. U.  Nr 157 poz. 1240) oraz § 9 pkt.2 Uchwa ły Rady Gminy Nr XLII/274/10  
z dnia 21 stycznia 2010 w sprawie budżetu na 2010 rok 
 
                                                              Wójt Gminy Orchowo 
                                                              Zarządza co następuje: 
 
 
§ 1 W uchwale Nr  XL II/274/10 Rady Gminy z dnia 21 stycznia 2009 r  w sprawie budżetu 
na rok 2010,  zmienionej uchwałą Nr XLIII/284/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 lutego 
2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej zarządzeniem Nr 
7/10 Wójta Gminy Orchowo z dnia 03 marca 2010 r  w sprawie wprowadzenia zmian w 
budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą Nr XLIV/290/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 25 
marca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą 
Nr XLV/294/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 29 kwietnia 2010 r  zmienionej uchwa łą Nr 
XLVI/301/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 31 maja 2010 r. w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010,  zmienionej uchwałą  Nr XLVII/303/10 Rady Gminy Orchowo z 
dnia  17 czerwca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w bud żecie na rok 2010, zmienionej 
Uchwałą  Nr XLVIII/311/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 czerwca 2010 r w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej zarządzeniem  Nr 29 a/10 Wójta 
Gminy Orchowo z dnia 30 czerwca 2010r. zmienionej Zarządzeniem Nr 29b/10 Wójta Gminy 
Orchowo z dnia  30 czerwca 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w bud żecie na rok 2010 , 
 zmienionej Uchwałą Nr XLIX/312/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 20 lipca 2010 r  w 
sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej Zarządzeniem Wójta 
Gminy Orchowo Nr 36/10 z dnia 29 lipca 2010 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie 
na rok 2010r zmienionej uchwałą Nr L/323/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 26 sierpnia 
2010r  w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010 , zmienionej uchwałą Nr 
LI/331/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 30 września 2010r  w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie na rok 2010 , zmienionej Zarządzeniem Wójta Gminy Orchowo Nr 49/10 z dnia 
25 października 2010 w sprawie w prowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej 
uchwałą Nr LII/336/10 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 października 2010 w sprawie 
wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2010, zmienionej uchwałą nr LIII/337/10 Rady 
Gminy Orchowo z dnia 9 listopada 2010 r w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 
2010,   wprowadza się zmiany; 
 
1. Określone w § 1 ust. 1 dochody  budżetu na rok 2010 w wysokości 12 386 423 zł zwiększa  
się  o 75 402 zł do kwoty 12 461 825 zł z tego: 
 
- dochody bieżące w kwocie 10 953 262  zwiększa  się o 75 402 zł do kwoty 11 028 664 zł 
- dochody majątkowe w kwocie   1 433 161 zł   
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej „ Dochody” wprowadza się zmiany zawarte w 
załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 



 2

 
2. W § 1 ust.2 pkt.1 dotacje  celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami kwotę 2 527 702 zł zwiększa się o 50 000 zł do kwoty 
2 577 702 zł  
 
Dotychczasowy załącznik Nr 2 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 
do niniejszej uchwały. 
 
3. Określone w § 2 ust.1  wydatki  budżetu w kwocie 14 728 109 zł zwiększa się o 75 402 zł 
do kwoty  14  803 511 zł z tego: 
- wydatki bieżące w kwocie 10 772 724 zł zwiększa się o 75 402 zł do kwoty 10 848 126zł 
- wydatki majątkowe  w kwocie  3 955 385 zł   
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej „ Wydatki budżetu” wprowadza się zmiany 
zawarte w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
 
4. W § 2 ust.2 pkt.1 wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami kwotę 2 527 702 zł zwiększa się o kwotę 50 000 zł do kwoty 
2 577 702 zł 
  
Dotychczasowy załącznik Nr 4 do uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie załącznika Nr 4 
do niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  Nr 53A/2010  Wójta Gminy Orchowo z dnia 23 
listopada         2010r.      
 
 
W załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
 
  

Dz.758 Rozdz. 75801 § 2920 kwotę 3 285 219 zł 
   kwotą 3 306 598 zł 
   zwiększenie o 21 379 zł 
     
Dz.852 Rozdz.85212 § 2010 kwotę 1 572 800 zł 
   kwotą 1 622 800 zł 
   zwiększenie o 50 000 zł 
     
 Rozdz. 85214 § 2030 kwotę 32 897 zł 
   kwotą 36 920 zł 
   zwiększenie o 4 023 zł 

 
          Zwiększenie ogółem o kwotę   75 402 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

 
 
 
 
 
 
Załącznik Nr 2 do Zarządzenia  Nr 53A/2010   Wójta Gminy Orchowo z dnia 23 
listopada 2010 r         
 
 
W załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej Nr  XLII/274/10 roku w sprawie budżetu na rok 
2010  wprowadza się zmiany: 
 
 

Dz.010 Rozdz.01010 § 4210 kwotę 4 225 zł 
   kwotą 4 825 zł 
   zwiększenie o 600 zł 
     
  § 4260 kwotę 60 000 zł 
   kwotą 71 525 zł 
   zwiększenie o 11 525 zł 
     
  § 4270 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 3 000 zł 
   zmniejszenie o 2 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 41 850 zł 
   kwotą 39 850 zł 
   zmniejszenie o 2 000 zł 
     
  § 4370 kwotę 1 300 zł 
   kwotą 900 zł 
   zmniejszenie o 400 zł 
     
  § 4430 kwotę 4 997 zł 
   kwotą 3 650 zł  
   zmniejszenie o 1 347 zł 
     
  § 4440 kwotę 786 zł 
   kwotą 787 zł 
   zwiększenie o 1 zł 
     
Dz.400 Rozdz.40002 § 4120 kwotę 1 365 zł 
   kwotą 477 zł 
   zmniejszenie o 888 zł 
     
  § 4270 kwotę 34 000 zł 
   kwotą 33 500 zł 
   zmniejszenie o 500 zł 
  § 4300 kwotę 35 000 zł 

 



 5

   kwotą 38 000 zł 
   zwiększenie o 3 000 zł 
     
  § 4430 kwotę 14 600 zł 
   kwotą 13 250 zł 
   zmniejszenie o 1 350 zł 
     
  § 4440 kwotę 1 572 zł 
   kwotą 1 310 zł 
   zmniejszenie o 262 zł 
     
Dz.600 Rozdz. 60016 § 4210 kwotę 92 728 zł 
   kwotą 93 728 zł 
   zwiększenie o  1 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 63 600 zł 
   kwotą 62 600 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 
     
Dz.700 Rozdz.70095 § 4210 kwotę 70 730 zł 
   kwotą 71 430 zł 
   zwiększenie o 700 zł 
     
  § 4430 kwotę 1 000 zł 
   kwotą 300 zł 
   zmniejszenie o 700 zł 
     
Dz.750 Rozdz. 75011 § 4010 kwotę 27 150 zł 
   kwotą 28 385 zł 
   zwiększenie o 1 235 zł 
     
  § 4170 kwotę 1 320 zł 
   kwotą 0 zł 
   zmniejszenie o 1 320 zł 
     
  § 4210 kwotę 1 451 zł 
   kwotą 1 488 zł 
   zwiększenie o 37 zł 
     
  § 4300 kwotę 1 041 zł 
   kwotą 1 205 zł 
   zwiększenie o 164 zł 
     
  § 4410 kwotę 1 200 zł 
   kwotą 1 100 zł 
   zmniejszenie o 100 zł 
     
  § 4440 kwotę 1 048 zł 
   kwotą 1 132 zł 
   zwiększenie o 84 zł 

 



 6

     
  § 4750 kwotę 2 600 zł 
   kwotą 2 500 zł 
   zmniejszenie o 100 zł 
     
 Rozdz.75022 § 3030 kwotę 72 200 zł 
   kwotą 73 000 zł 
   zwiększenie o 800 zł 
     
  § 4210 kwotę 5 000 zł 
   kwotą 4 200 zł 
   zmniejszenie o 800 zł 
     
 Rozdz. 75023 § 4170 kwotę 19 868 zł 
   kwotą 21 668 zł 
   zwiększenie o 1 800 zł 
     
  § 4300 kwotę 59 900 zł 
   kwotą 55 573 zł 
   zmniejszenie o 4 327 zł 
     
  § 4360 kwotę 2 000 zł 
   kwotą 2 800 zł 
   zwiększenie o 800 zł 
     
  § 4410 kwotę 30 000 zł 
   kwotą 33 500 zł 
   zwiększenie o 3 500 zł 
     
  § 4430 kwotę 8 080 zł 
   kwotą 7 880 zł 
   zmniejszenie o 200 zł 
     
  § 4440 kwotę 32 745 zł 
   kwotą 36 622 zł 
   zwiększenie o  3 877 zł 
     
  § 4610  kwotę 13 500 zł 
   kwotą 13 550 zł 
   zwiększenie o 50 zł 
     
  § 4740 kwotę 2 500 zł 
   kwotą 2 000 zł 
   zmniejszenie o 500 zł 
     
Dz.751 Rozdz.75109 § 4210 kwotę 2 196 zł 
 zad. zlecone  kwotą 1 615 zł 
   zmniejszenie o 581 zł 
     
  § 4300 kwotę 1 065 zł 

 



 7

   kwotą  1 645 zł 
   zwiększenie o 580 zł 
     
  § 4740  kwotę 362 zł 
   kwotą 363 zł 
   zwiększenie o 1 zł 
     
Dz.754 Rozdz. 75412 § 3030 kwotę 10 000 zł 
   kwotą 9 000 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 
      
  § 4210 kwotę 22 000 zł 
   kwotą 24 700 zł 
   zwiększenie o  2 700 zł 
      
  § 4270 kwotę 2 000 zł 
   kwotą 1 000 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 
     
  § 4280 kwotę 3 000 zł 
   kwotą 1 500 zł 
   zmniejszenie o 1 500 zł 
     
  § 4300 kwotę 4 865 zł 
   kwotą  5 665 zł 
   zwiększenie o 800 zł 
     
Dz.801 Rozdz.80101 § 4010 kwotę 1 421 664 zł 
   kwotą 1 420 123 zł 
   zmniejszenie o 1 541 zł 
     
  § 4210 kwotę 187 130 zł 
   kwotą 191 842 zł 
   zwiększenie o 4 712 zł 
     
  § 4300 kwotę 30 823 zł 
   kwotą 30 623 zł 
   zmniejszenie o 200 zł 
     
  § 4370 kwotę 6 520 zł 
   kwotą 6 670 zł 
   zmniejszenie o 150 zł 
     
  § 4410 kwotę 7 500 zł 
   kwotą 7 800 zł 
   zwiększenie o 300 zł 
     
  § 4440 kwotę 88 927 zł 
   kwotą 85 010 zł 
   zmniejszenie o 3 917 zł 

 



 8

     
  § 4740  kwotę 900 zł 
   kwotą 800 zł 
   zmniejszenie o 100 zł 
     
 Rozdz. 80104 § 4010 kwotę 160 923 zł 
   kwotą 160 323 zł 
   zmniejszenie o 600 zł 
     
  § 4110 kwotę 29 355 zł 
   kwotą 29 855 zł 
   zwiększenie o 500 zł 
     
  § 4120 kwotę 4 482 zł 
   kwotą 4 002 zł 
   zmniejszenie o 480 zł 
     
  § 4170 kwotę 15 090 zł 
   kwotą 15 610 zł 
   zwiększenie o 520 zł 
     
  § 4210 kwotę 26 124 zł 
   kwotą 26 185 zł 
   zwiększenie o  61 zł 
     
  § 4440 kwotę 9 746 zł 
   kwotą 10 341 zł 
   zwiększenie o 595 zł 
     
 Rozdz. 80110 § 4210 kwotę 74 824 zł 
   kwotą 76 075 zł 
   zwiększenie o 1 251 zł 
     
  § 4410 kwotę 3 700 zł 
   kwotą 4 420 zł 
   zwiększenie o 720 zł 
     
  § 4440 kwotę 49 137 zł 
   kwotą 47 166 zł 
   zmniejszenie o 1 971 zł 
     
 Rozdz. 80113 § 4270 kwotę 915 zł 
   kwotą 2 415 zł 
   zwiększenie o 1 500 zł 
     
  § 4300 kwotę 100 000 zł 
   kwotą 98 322 zł 
   zmniejszenie o 1 678 zł 
     
  § 4440 kwotę 1 572 zł 

 



 9

   kwotą 1 750 zł 
   zwiększenie o 178 zł 
     
Dz.851 Rozdz.852154 § 4170 kwotę 13 506 zł 
   kwotą 11 506 zł 
   zmniejszenie o 2 000 zł 
     
  § 4210 kwotę 7 573 zł 
   kwotą 8 573 zł 
   zwiększenie o 1 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 6 200 zł 
   kwotą 7 200 zł 
   zwiększenie o 1 000 zł 
     
Dz.852 Rozdz. 85202 § 4330 kwotę 75 600 zł 
   kwotą 75 000 zł 
   zmniejszenie o 600 zł 
     
 Rozdz. 85212 § 3110 kwotę 1 513 000 zł 
 zad. zlecone  kwotą 1 558 000 zł 
   zwiększenie o 45 000 zł 
     
  § 4110 kwotę  24 302 zł 
   kwotą 27 302 zł 
   zwiększenie o  3 000 zł 
     
  § 4210 kwotę 900 zł 
   kwotą 1 400 zł 
   zwiększenie o 500 zł 
     
  § 4300 kwotę  4 200 zł 
   kwotą 5 200 zł 
   zwiększenie o 1 000 zł 
     
  § 4750  na kwotę 500 zł 
     
     
     
 Rozdz. 85214 § 3110 kwotę 64 994 zł 
   kwotą 69 017 zł 
   zwiększenie o 4 023 zł 
     
 Rozdz. 85219 § 4010 kwotę 152 753 zł 
   kwotą  151 477 zł 
   zmniejszenie o 1 276 zł 
     
  § 4210 kwotę 3 164 zł 
   kwotą 4 164 zł 
   zwiększenie o 1 000 zł 

 



 10

      
  § 4440 kwotę 6 462 zł 
   kwotą 6 738 zł 
   zwiększenie o 276 zł 
     
 Rozdz. 85228 § 4110 kwotę 2 456 zł 
   kwotą 2 856 zł 
   zwiększenie o 400 zł 
     
  § 4170 kwotę 16 400 zł 
   kwotę 16 600 zł 
   zwiększenie o 200 zł 
     
 Rozdz. 85295 § 3110 kwotę 61 321 zł 
   kwotą 60 321 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 
     
  § 4210 kwotę 3 000 zł 
   kwotą 1 000 zł 
   zmniejszenie o 2 000 zł 
     
  § 4300 kwotę 7 000 zł 
   kwotą 10 000 zł 
   zwiększenie o 3 000 zł 
      
Dz.854 Rozdz.85415 § 3240  kwotę 71 977 zł 
   kwotą 69 515 zł 
   zmniejszenie o 2 462 zł 
     
  § 3260 kwotę 15 280 zł 
   kwotą 17 742 zł 
   zwiększenie o  2 462 zł 
     
Dz.900 Rozdz.90095 § 4210 kwotę 36 649 zł 
   kwotą 47 763 zł 
   zwiększenie o 11 114 zł 
     
  § 4270 kwotę 10 000 zł 
   kwotą 8 500 zł 
   zmniejszenie o 1 500 zł 
     
  § 4300 kwotę 1 800 zł 
   kwotą 800 zł 
   zmniejszenie o 1 000 zł 
     
Dz.921 Rozdz. 92109 § 4010 kwotę 10 320 zł 
   kwotą 10 360 zł 
   zwiększenie o  40 zł 
  

 
   

 



 11

  § 4110 kwotę 1 688 zł 
   kwotą 1 699 zł 
   zwiększenie o 11 zł 
     
  § 4120 kwotę 274 zł 
   kwotą 275 zł 
   zwiększenie o 1 zł 
     
  § 4210 kwotę 75 204 zł 
   kwotą 75 206 zł 
   zwiększenie o 2 zł 
     
  § 4440 kwotę 578 zł 
   kwotą 524 zł 
   zmniejszenie o 54 zł 
     
 Rozdz. 92195 § 4210 kwotę 2 724 zł 
   kwotą 4 110 zł 
   zwiększenie o 1 386 zł 

 
 
         Zwiększenie  ogółem o kwotę 75 402 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 12

Objaśnienia do wprowadzonych zmian 
 
Dochody: 
 
 
Dz. 758 
 
 
Dz. 852 
  
 
 
 
 

 
Rozdz. 75801-zwiekszenie planu dochodów – część oświatowa subwencji 
ogólnej  dla JST  
 
Rozdz. 85212- zwiększenie planu dochodów z tytułu przekazania dotacji na 
wypłatę świadczeń  rodzinnych. Rozdz. 85214- zwiększenie planu dochodów na 
wypłatę zasiłków okresowych 

         
  
 
 
Wydatki ; 
 
 
Dz.010 
 
 
 
 
Dz. 400 
 
 
Dz. 600 
 
Dz. 700 
 
 
Dz. 750 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dz.751 
 
 
Dz. 754 
 

Rozdz. 01010-przeniesienia planu wydatków między paragrafami – 
zmniejszenie planu wydatków na zakup usług remontowych, usług 
pozostałych, zakup usług telekomunikacyjnych z przeniesieniem na zakup 
energii. 
 
 Rozdz. 40002- przeniesienia planu wydatków w ramach rozdziału – 
zwiększenie planu wydatków na zakup usług pozostałych- badanie wody. 
 
Rozdz. 60016- zwiększenie planu wydatków na zakup materiałów 
 
Rozdz. 70095- Urealnienie planu wydatków w ramach rozdziału –zwiększenie 
planu wydatków na zakup materiałów z przeniesieniem z różnych opłat i 
składek 
Rozdz.75011- przeniesienie planu wydatków w ramach rozdziału USC – 
zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia z tytułu zatrudnienia osoby w 
celu przyuczenia na zastępstwo, zwiększono plan wydatków na opłaty 
pocztowe, zwiększono plan wydatków z tytułu odpisu na FŚS po przeliczeniu 
średniego zatrudnienia w ciągu roku. Rozdz. 75022- zwiększono plan 
wydatków na wypłatę diet dla radnych , Rozdz. 75923- zwiększono plan 
wydatków na delegacje, wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na 
wypłatę zastępstwa za urlop wypoczynkowy, za  zastępstwo  za pracownika 
przebywającego na zwolnieniu lekarskim, zwiększono plan wydatków na odpis 
na FŚS po przeliczeniu średniego zatrudnienia w roku 2010 
 
Rozdz. 75109- przeniesienia planu wydatków na wybory samorządowe. 
 
 
Rozdz. 75412- przeniesienia między paragrafami planu wydatków na 
utrzymanie  OSP 

 



 13

 
Dz. 801 
 
 
Dz. 851 
 
 
Dz.852 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dz. 854 
 
 
 
Dz.900 
 
 
Dz. 921 
 
 

 
Rozdz. 80101, 80104, 80110,80113-przeniesienia między paragrafami 
wydatków w ramach rozdziałów– urealnienie planu. 
 
Rozdz. 85154-przeniesienia między paragrafami wydatków na 
przeciwdziałanie alkoholizmu. 
 
Rozdz. 85202- zmniejszenie planu wydatków z tytułu odpłatności za DPS  w 
związku ze zmniejszeniem się liczby osób przebywających w DPS. Rozdz. 
85212- zwiększenie planu wydatków na wyplatę świadczeń rodzinnych o 
kwotę przekazanej dotacji. Rozdz. 85214- zwiekszenie planu wydatków na 
wypłatę zasiłków okresowych o kwotę przekazanej dotacji. Rozdz. 85219- 
przeniesienia planu wydatków między paragrafami w ramach rozdziału- 
zmniejszenie w par. 4010 z przeniesieniem na zakup materiałów oraz 
zwiększenie odpisu na ZFŚS. Rozdz. 85228- zwiększenie planu wydatków  na 
składki od umów zleceń opiekunek oraz na wynagrodzenia opiekunek w 
związku ze zwiększeniem ilości godzin usług opiekuńczych. Rozdz. 85295- 
zwiększenie planu wydatków na dowóz posiłków – dożywianie w szkołach. 
 
Rozdz. 85415- przeniesienie między paragrafami  planu wydatków na pomoc 
materialną dla uczniów 
 
 
Rozdz. 90095- zwiększenie planu wydatków na zakup paliwa i części 
zamiennych do ciągników i koparoładowarki – przygotowanie do zimy. 
 
Rozdz. 92109- zwiększenie planu wydatków na wynagrodzenia i pochodne do 
wysokości planowanych kosztów, zmniejszenie planu wydatków na odpis  FŚS  
przeliczenie etatów. Rozdz. 92195- zwiększenie planu wydatków na zakup 
materiałów. 

 
 

 


